Doc. II.

ne. illo cap. Determinatis aut̄ his tē. Dēs auctoritates sonantes q̄ vñius ḡnatio ē alterius corruptio sunt exp̄sse nō vñiuersales exceptis duab⁹. vna ē hec. Nūc qđē tñ determinatū est quare in oī ḡnatiōe ente corruptiō alterius. et corruptione ente ḡnatiōe nō simplr̄ attribuim⁹ ḡnari et corruptiō ad iūcē trāsimutabilib⁹. et h̄c itelligo q̄ ille ablatius stet aduersatiōe ita q̄ sensus sit q̄uis oīs ḡnatiōvni cēt corruptio alteri⁹. et eō: tñ nō simplr̄ attribuim⁹ ḡnari tē. Alia ē auctoritas ei⁹ circa finē vbi dīc. Est alteri⁹ ḡnatio sp̄ i substātys alteri⁹ corruptio. et alteri⁹ corruptio alteri⁹ ḡnatio. et ista est v̄lis de tpe q̄ oī tpe generatio vñi⁹ ē corruptio alterius. et hoc est v̄p̄ de elemētis. Nec igīc rō Arist. ad hoc deducit q̄ cuiuslibet mixti generatio est alteri⁹ corruptio. Nec textus sui de vi vocis hoc sonare videt. als tñ dīxi q̄ qñcūqz aliquod vñū generaēt ex vno imēdiate aut ali quod vñū corruptit i vñū. tunc vñius generatio est alterius corruptio. 3° principaliter sequi v̄r̄ q̄ mixti generatio ex elemētis nō esset generatio cū ḡnatio sit transmutatio totius i totū nullo sensibili remanēte eodē vt subiectō mō i tali mixti ḡnatiōe remanet elemētū sensibile p̄ subiectō forme mixti: vt dicit p̄o. Hic dī q̄ tex. arist. p̄ dī ḡnatiōne. vbi ponit dīa iter alterationē et trāsimutationē i suba: exponit a Lom̄. isto modo. Trāsimutatio aut̄ i suba ē cum nihil remansit i actu ex illo ex quo ē trāsimutatio q̄ sit subiectū illius rei i eo qđ fit essentialr̄ nō accīntialr̄. et itelligo i actu eodē. Nā inā que ē subm ḡnatiōnis semp̄ est i actu. Is nō i eodē actu est i termino a quo ḡnatiōis et i termino ad quē. Nunc. n. dicimus q̄ elā qñi est mixtum nō sunt in eoī actu sicut prius. nam et sūt refracta i qualitatibus et sūt colligata et deducita ad nām op̄lonalē p̄ formā supadditā: tñ sunt p̄ se existētia: sed tāq̄ ptes cōtinuate in toto q̄ dicit ab Arist. esse i p̄o et nō actu i mixto. Uel dī z° q̄ mā mixti nō est in eodē actu an̄ ḡnatiōne et post. Nā primo nō est in actu aliquo tota: sed fīm varias partes h̄z varios actus. In fine aut̄ tota h̄z vñū actum. Uel dī 3° q̄ i trāsimutatiōe subali nihil remāsit i eodem actu v̄ltimato qđ sit subz isti⁹ trāsimutatiōis. Nam i ḡnatiōe mixti est forma superaddita v̄ltimat⁹ actus māe post ḡnatiōne q̄ nō erat an̄: et i corruptiōe eius remanet forma eltoz p̄ v̄ltimo actu q̄ prius nō erat act⁹ v̄ltimat⁹: vel acq̄rif noua mixti forma. Uel dī 4° q̄ p̄ductio mixti ad esse p̄ mixtionē nō ē generatio: et desitio mixti nō ē corruptio: dī q̄b⁹ loḡ arist. i de ḡnatiōe et corruptiōe. vt vult Lom̄. z° de generatiōe. p̄pe finē per vñam cartā. Dicit. n. q̄ mixtio nō est ḡnatio simplr̄. neq̄ ē alteratio. et sic nō quelibet icipatio sube est per ḡnatiōem simplr̄ isto mō dictā: sed aliq̄ permixtionez. Uidei 4° seq̄ q̄ elā sunt i cōposito actu cum sint i eo cū forma subalī nō refracta. et sic mixtu nō h̄ret aliquā formā subalē sup̄ additā. Iūia tenet dupl̄. Prīmo. qr̄ i eadē mā non p̄t esse due forme subales. aliter. n. nō esset signabilcā. q̄re i adue tu vñius forme alia corrūpif. Et z° qr̄ forma ista superaddita adueniet enti i actu. et sic esset accidens. Hec. n. videt esse dīa iter formā substātialē et accidētalē posita a doctrībus q̄ subalī adueit enti i p̄o: illa vero i actu. Pro isto dī q̄ subiectū forme mixti cum quo componit vñuz nō est materia vñius alicuius elementorum. 4. sed est materia in qua sunt. 4. forme elemētoz fīm varias ptes ita q̄ minūm nālis mixtu h̄z formā idivisibilē quo ad molē q̄ p̄mo i format aggregatū ex. 4. et cuiz eo cōponit vnum vere et nō cōponit cū aliquo elemētoz. 4. ita q̄ subiectū forme mixtu nō est mā actu p̄ vñā formā. et sufficit ad faciēdū q̄ recipiat nouā. et q̄ illa noua nō sit accīntalis. Imposibile aut̄ ē mām actuātā itegre p̄ formam vñā subalem recipe aliam substātialē p̄ma nō corrupta. Et h̄ volūt auctoritates siq̄ reperiantur dicentes q̄ forma subalī nō aduenit enti i actu: sed bene accīntalis. Ex quo ēt apparet solutio ad rōne

Vide quācē impossibile sit q̄ materiā attuata iūcē rōna vñia forma subalī post allia proprie. iūcē. forma subalī q̄ si allia p̄ma formaz debet iūcē iūcē. op̄t p̄p̄t̄ rōnūp̄t̄z nō allia sequitur quācē rōnūt̄z rōnūt̄z ut post h̄r̄ adduci sc̄a tñ cū forma ariūt̄z.

q̄ solebat fieri. q̄ tunc in mām elementi cōsūlē dispositam qualitatue sicut vñū elementuz in mixto posset extra mi-
xtum introduci forma mixti sicut siebat qñ elementuz erat olys iuxta positū. Nā nō dicim⁹ in uno aliquo elementoz pse in mixto esse formā mixti: sed pmo in aggregato ex. 4. Nec ē icōueniēs īmo pbabile nullā esse mixti formā con-
similiter extēsam sicut extēse sunt forme elementoz sed mixtoz homogeneoz que plurima cōtinēt minima nālia sue spēi. forma quodāmodo īmproprie est extēsa cōposita ex formis idiusibilib⁹ quo ad molē. Et p hoc poterit indu-
striosius soluere alias difficultates. si q̄ tra illam opinio-
nem emergerent.

CAbdēcīs āt physico credere d3 q̄ sunt qua-
tīor et nō plura. quorum duo sunt leuia: et duo
grauia: et leuia s̄t ignis et aer. grauia terra et q̄.
Cponit numer⁹. et narrat in ḡnali q̄litates motiuas. et dicit
q̄ medicus d3 credere ph̄yco. et p̄z. Lōsidera tñ q̄ via ad p̄-
bandū ista elementa esse. 4. Est vna posita z° de ḡnatiōne.
supponēdo q̄ corpora elemētata sunt oia p̄ se tangibilia. et
q̄ p̄me d̄rie omniuz corporoz ḡnabiliuz et corruptibiliū sunt
d̄rie tāgibiliū. z° de generatiōe. et nō sunt alie fm̄ quas fīat
ḡnatio et corruptio. et cū alioz sensibilium d̄rie nō sunt cōes-
oib⁹ corporib⁹ generabilib⁹ et corruptibilib⁹. q̄ suppōit q̄ pri-
me differētie tāgibiliū q̄ sunt actiue et passiue in generatio-
ne sunt calitas. friditas. humiditas. et siccitas. Nāz alie oēs
tāgibiles qualitates vel h̄rietates reducunt ad istas. exce-
ptis granitate et lenitate q̄ nō sunt actiue mō dicto. et s̄lē as-
peritate et lenitate. densitate et raritate. ipse autē p̄ se nō re-
ducunt ad alias. Ex qb⁹ sequit q̄ iste d̄rie dicunt eē p̄mo/
nū corpoz generabiliū et corruptibiliū. et q̄ ille nūq̄ reperi-
untur in subiecto sole sed copulate. manifestū est q̄ nume-
rus corpoz p̄moz generabiliū erit fm̄ cōbinationē possi-
bilem in istis. 4. qualitatib⁹ q̄ numerus est quaternarius. et
q̄ videm⁹ q̄ ignis ē calidus et fit aer cali. et hu. aq̄ fri. et hu. et
terra fri. et sic. Jō dicim⁹ ista. 4. elemēta. cū ista sint qb⁹ que
niunt p̄me d̄rie qualitatū tāgibiliuz in sui simplicitate. In-
diget tñ hec rō additamēto quo p̄bā nullū istoz. nec ali-
qua duo esse alioz duoz elemēta. in z° de generatiōe. ex q̄
expresse videbis itētionē Ari. esse q̄ impossibile ē aliqđ eē
elīm alicui⁹ nisi sit in eo fm̄ formā subalē. et tu in illa cōside-
ra z° via sumit. 4. celi. textu cōmēti. 4. 4. et cōmēto cōde⁹.
iuxta expositionē Auerro. L3 themistius nō velit illā esse
dēmonstrationē. et q̄ existēte leuitate et granitate oz̄ aliqđ
esse leue simplr. et aliqđ graue simplr. et aliqđ graue et leue
cōpatiue. et ista cōpatiua necessario sunt duo. vt ibi Loīn.

Terra ē corpus simplex cuius locus nālis in
medio toti⁹ existit in quo naturalr manet q̄eta
et ad ip̄m cū ab eo sepāta fuerit naturalr moue-
tur: et hec qđ ei⁹ naturalis grauitas existit: cuius
qđ natura frida est et siccā. Ipsa. n. talis existit
q̄ si dimissa fuerit neq̄ altera res extrinseca ea⁹
cōuerterit apparebit ex ea friditas sensibilis et
siccitas. Eius vero eē in generatis iuuentus
prestat ad retētionē faciēdā et fixiōne et ad con-
seruādas figurās et formās. *simplices naturas h̄-ido*

Cponit terre notitiā ex pte qualitatū motiuaz et qualita-
tū alteratiuaz quas sibi determinat. et ei⁹ opōnes in mixto:
et p̄z. p̄ formas aut et figurās idē itēligo. Attende ḡ p̄ me-
diū mūdi d̄r locus nālis terre. vel sumēdo mediū mūdi
p̄ cōcauo aque q̄ ē medi⁹ locus in mūdo. et sic ē locus cōti-
nens. vel sumēdo mediū p̄ centro et tūc ē locus terminans
nō cōtinens. vt d̄r centz locus nālis. q̄ ad hoc vt terra sit
nāliter locata. regriſ q̄ centrū ei⁹ sit cētrū mūdi. **N**ota

simplices naturas h̄-ido
opōsiſ. et p̄ posſiōiſ.
et tūc mūdi.

z° q̄ lic̄z ignis nō appetat gescere in loco p̄prio. īmo mot⁹
circularis in p̄pā spera nō sit sibi violēt⁹. tñ terra appetit
gescere: et p̄ sui grauitate resistere mouēti ipaz circulari-
ter circa centrū mūdi. aq̄. n. mot⁹ sit calefactiūus plus re-
pugnat nature terre q̄z nāe ignis. **C**Nota 3° q̄ terra mo-
netur ad locū deorsum ut in eo cōserueſ. Lū. n. terra est in
tāta distātia a celo et mediat aqua iter ipsam et celū. agit ce-
lum in terrā quādā qualitatē ei⁹ cōseruatiā et istā q̄litatē
nō ageret nisi cū determinato medio et ad determinatā di-
stantiā q̄ cōcurrūt in terra nāliter locata. **E**x quo itelli-
gis nō oportere cogitare quare nō sit illa q̄litas ita itensa
p̄pē celū sicut in locis terre. q̄ ibi nō applicat celū cū cir-
cūstātys cū qb⁹ ē. b̄ qualitatis actuum.

CUtrūq̄ aut q̄libet pticula terre nītāt̄ vt centz ei⁹ sit cen-
trū mundi vel nō. lic̄z varie sint opinōes. Ego credo tñ
q̄ sic iuxta mētem Arist. p̄mo. de celo. Idez est appetit⁹ in
forma totius et partis. Nec habeo p̄ icōueniēti q̄ vna ter-
ra colūnaris figure vniiformis in gradu et po⁹ deducto cre-
mento potētie. et decremēto resistētie eius in motu et re-
motis ipedimētis extrinsecis ifinito tpe mouereſ et nūq̄
eius centrū fieret centz mundi. Ne ergo tali fine frustra-
reſ puidit nā de acq̄sitione impetus.

CIn qōne autē de tota terra qō sit locata nāliter cū fm̄
ptem supēmineat aque sunt vari⁹ modi dicēdi. Et est vñ⁹
q̄ centz grauitatis terre ē centz mūdi. sed terra ē ita dif-
formis grauitatis qđ nō ē idē centrū grauitatis et magni-
tudinis centrū. et ita fit vt supēficies ptis terre leuioris sit
distātior a centro mundi q̄z supēficies extēma ptis grauio-
ris p̄ duplū ad distātiam iter centrū grauitatis et magnitu-
dinis. Cum igit̄ aqua occurrit ad loca declīuora coope-
ritur p̄s grauior leuiore manēte discooperta. ad qđ iuuat
cavēnositas discooperte ptis in qua multus aer cōinet
et adiuuat stelle qdā tenētes terrā suspensam p̄ salute ani-
mantū. vel alr̄ phibētes mare septētrionalē oceanum a
cursu suo ne coopiat terra. Et q̄z terra septētrionalis ē al-
tior: vt p̄bat Arist. et metheuī. q̄z maria septētrionalia cur-
runt versus meridionalia. **S**ed mibi vñ⁹ q̄ terra septē-
trionalis d3 cē grauior et fridior meridionali. ppter ea q̄
oblique et min⁹ a sole respicīt et videm⁹ ppetua frigora et ni-
ues. Jō nō credo istas eē cās. nec estimo aquā minorē q̄tū
tatiue terra itīn q̄ nō sit nisi p̄ splēdis qbusdā terre val-
libus et cauernis vt qdā dicūt. S3 estimo terrā purā loca-
ri ifra aquam et aquā eē supiores qualibz talis terre tota-
lis pte. S3 tñ cū hoc dico qdā eē mixta terrea in plērisq̄
locis applicata huic terre pure q̄ mixta fm̄ extēmā par-
tē oīuz tñ sup aquā q̄tū ē necessariū p̄ seruatione viuē-
tūz vniuersi. et terra pura huic dīscensui resistit. Terra vñ⁹
nālē ē fri. et siccā in sūmo vt p̄t colligi ex Loīn. 3° celi. cō-
mento. 67° Nā ad oēm remotionē alicui⁹ gradus istarū
qualitatū seq̄t forma subalis remotio iuxta suā pōneſ. L3
z° de ḡnatiōne. dicat terrā magis siccā q̄z frigidā. et aquaz
magis fri. q̄z hu. et aerē magis hu. q̄z calidū. et ignez magis
ca. q̄z siccū. Qđ ego itēpretor q̄ vñūqđz elemētū h̄z vñā
istoz q̄litatū in sūmo sue nāe magis conformē: lic̄z nō ha-
beat eā itēsiorē. Junat āt terra ad tenēdas figurās mixtas
cū a qua cū qua cōstituat cōtinūu duorum.

Aqua āt ē corpus simplex cuius naturalis lo-
cus est: vt sit circūdās terrā et circūdata ab aere
cū i suis sitibus naturalib⁹ p̄māserit. et hec qđē
est eius grauitas comparatiua.

Notificat aquā p̄mo p̄ qualitatē localiter motiuā. z° per
qualitates alteratiuas. 3° ponit eius operationes in mixto.
z° ibi. (Que frida) 3° ibi. (Luius esse) **D**icit p̄mo q̄ aq̄ ē
corpus simplex cuius locus nālis est vt sit circūdata ab
aere et circūdat terrā. cum ista elementa p̄manserint i suis

Fen. I.

sitib⁹ nālib⁹. et virtus q̄ moueri facit eā ad hunc locū ē ei⁹ gra
uitas cōparatiua. q̄ tñ nō dī cōparatiua respectu grauitatis
terre. qz sit remissioz in gradu: sed qz sit diuersa in spē ab ea
iclinat ad locū vni⁹ ifra. ¶ Lōsidera q̄ nō vbičūqz situat
aqua sub grauiori imediate ⁊ sub leuiori ē ipa nāliter loca-
ta. Et iō Aui. dixit cū in suis sitib⁹ nālib⁹ p̄māserit. ¶ Ex q̄
p̄ falsuz eē cōe dictū q̄ vbičūqz ponit aq̄ supra grauius se
nō grauitat. Videm⁹. n. peluim lapideū plus pōderare im-
posita aq̄ q̄z aū: sed imaginata terra nāl'r locata circa cētrū
⁊ aere nāl'r locato in cōcauo ignis remanet sit⁹ orbicularis
medi⁹ iter terrā ⁊ aerē i quo nāl'r gescit aq̄ ⁊ ad quē moue-
tur. Quoū at iā de facto aliq̄ terre supficies remāet discoop-
ta dcñ est supra. Qd̄ aut̄ qdā dicūt stāte situ imagiato ele-
mētorū nullū eē p̄priū locū aque: qz cōcana supficies aeris:
⁊ cōnexa terre nō ē loc⁹ p̄pri⁹: l̄z sit dcñ sustentabile. tñ ab
eis nō pbaet. Assumūt. n. qz tūc sequeret locatū p̄priū maio-
rari loco p̄prio minorato: qd̄ est ipole vt dicūt: cū loc⁹ debe-
at esse eq̄lis locato. Pueri enī mediocriter iſtructi i. 4. phy-
sicoz. sciūt possibilitatē illi⁹ dclonis. Eadē. n. supficies i for-
ma sferica plus cōtinet q̄z ipsamet i alia forma. ⁊ sic alicq̄tu-
lū maiori plus cōtinet. Sz cū dī locū p̄priū eē equalē loca-
to. itelligiē ſm cōtinētiā. alr. n. nō eēt in magnitudine loc⁹
locato compabilis.

CQuae frida est et humida. s. eius nam talis existit
quod si dimissa fuerit sicut est neque nulla causa extrinse-
ca ei contraria fuerit apparebit ex ea friditas sen-
sibilis: et dispositio quod est humiditas et ipsa quod est
eius generatio in creatione sua quod reddit eam
aptam ad spargendum et extendendum per quilibet re quibus
sit pauca: et recepit omnem figuram quod est sed non retinet.
CDeclarat explicite aquas ex qualitatibus suis actiuis et passi-
tibus. dices quod ipsa deducto impedimento reparet sensibili frida:
et appetit ea humiditas. Et ista humiditas est illa cuius generatio in
creatore a quod reddit aquam aptam ad hoc ut spargatur et extendatur per
quilibet re a quilibet virtute spirituali: quibus sit pauca talis virtus: quod a quod
per humiditatem modicam resistit spargenti: et facile recipit omnem
figuram in modicum retineat.

Cuius esse in generatis iuuamētū prestat ad figurādas formas quas in suis divisionib⁹ aliq⁹ figurare volunt: ⁊ ad figurādū ⁊ ad lineandū ⁊ temp̄erandū. Humidū. n. I⁹ cito formas figurales amittat cito tñ eas recipit sicut siccūz l⁹ eas durit suscipiat: duriter tñ retinet eas. Cūq⁹ hu-
midū ⁊ siccū se adiunicez tēperauerint adipiscet siccū ab humido vt cito suscipiat tensionē ⁊ fa-
cile figurari possit. ⁊ acqret humidū a sicco vt retineat firmitē qđ in eo accidit ex rectificatione ⁊ equatione. ⁊ pp̄ humidū phibet siccūz a sua separazione: ⁊ ppter siccū phibetur humidūz a sua fluitabilitate.

Cponit iuuamēta aque in mixto: et sūt q̄ aq̄ prestat iuuamēta ad recipiēdas figurās artificiales et in figuratiōe et lineařiōe factis nā et certificatiōe.i.liniatione ad certaz figu-
ra. Nā humidū l̄z nō retineat figurās: facile tñ recipit eas.
et sicut facilr recipit: ita facilr amittit. siccū vero ecōtra. Lū
ergo sunt iuicē cōmixta vñū per alterū:tēperat ita vt siccū
recipiat facili? et hūidū retineat meli?. et cū hoc tēperant se
ne sint gradus excessiui in cōueniēti pmixtiōe.

Cler át est corpus simplex: cui⁹nális locus est
vt sit sup aqua t subigne .bec. n. est ei⁹ levitas

Boc. II.

cōparatiua. Ipsiū. n. nā calida ē t̄ humida se-
cundū regulā quā dixim⁹. Lui⁹ qdem esse in ge-
neratis inuitat ut rariflent t̄ alleuient t̄ subtili-
entur t̄ ad superiora eleuētur.

Constat aerem et puz. Id autem quod ponit puz ratione quam diximus intelligit quod non aliunde alteratur: ut supra dicitur de aqua et terra. De loco autem aeris et levitate sua comparatiue dicendum est proportionabiliter: sicut de gravitate aque.

Utrum autem grauiter in propria sua sphera ad hunc sensum quoniam nata est ad descendendum credo quod non: sed deus grauitare: quia faciliter moueretur deorsum quam sursum versus loquendo de puro aere. Et hoc utrumque ita intellexisse locum. 4. celi. 2. mē. 39. Dicit enim: et intelligendum est per gravitatem in suis locis quod stupor diximus ad expulsionem eorum a facilitate violenteria facile ad inferi. Quod autem dixit Augustinus. eodem. 4. tex. 2. mē. 30. de utroque pleno aere quod sit grauior vacuo. negatur est a themisto: nec est tamen a locis men. approbatum eodem cometo. sed vult quod Augustinus non est sustentatur super illo ex. Ex eodem commento. 30. circa principium. Potes intelligere seu colligere quod motus a quo sursum ad sphaeram aeris per necessitatem vacui est violentius. Quod gaudi expositores dicunt ipsum esse naturalem neutralitatem causa et male. Reliqua patet cum intellexeris quod per aerem permixtum levigant mixta in sphera aquae non in sphera propria. Vnde Ar. et locum. in 4. celi. commento. 39. de ligno et plumbbo in aere et aqua ad inuicem comparatis.

CIgnis vero est corpus simplex cuius nullus locus
super omnes elementarias existit partes: quod est causa celi
superficies. ipse namque ad celum puenit. et hec quod est
est eius levitas absoluta. Cuius non calida est et sic
catet eius esse in generatis prestat iuam et sive
turbet et subtiliet et permisceat: ut et eius penetra-
tione currat per ea suba aerea ut et duorum elemen-
torum gravissimi frigori pura frigiditate fragat: et vi-
de elementaria propriaeate ad operationem redire.

Chic describit ignē. ponēdo iuuamēta in mixto: et p̄z. de lo-
co suo: q̄r v̄idem? ip̄m vnde quacq; ex aere ascēdere. Jo-
guēdum ē aliquē esse locū sup spherā aeris vbi locat aliquid
simplex. et vide hui⁹ declarationē. 4.° celi. tex. cōmē. 31.° acō
mēto eodē. Ignis at dī calidus et siccus absolute. et nō dī in
textu cū cōditionib⁹ sicut de alijs. vel q̄r pp̄ sui formalitatē
no cōpatit friditez supra mediū. **C**uel q̄ magis credo
q̄r s̄esus nō pōt esse index ei⁹ fridi si daref. Nō. n. discerne-
tur ab aere. leuitas at ignis ē absolute. q̄r nullus ē loc⁹ cor-
porū mobilium motu recto superior loco ignis. Sūt at sex ope-
rationes ignis in mixto quas narrat Aui. Naturatio. i. di-
gestio. oīs. n. digō fit a calō. z⁹ ē tēpatio et itelligo tēperatio-
nē. i. p̄fectionē mixti. tēperart. i. p̄fici ad iustitiā. p̄ calorē
. n. recipit p̄fectio q̄ ē p̄ncipiū opationū mixti. 3⁹ ē subtilia-
tio et est clara cā. 4⁹ est q̄ sua penetratio seruat viā sube-
ree ut currat p̄ mixtuī ut sunt vene vel arterie vel alijs poti-
p̄ quos currit spūs ī aiali. 5⁹ ē minoratio friditatis pure ele-
mentoz fridoz. et modus p̄z. 6⁹ est ducere elemēta de p̄p̄e-
tate elemētarī ad cōplonē: et hoc nihil aliud ē dicere nisi q̄
dum agunt et patiunt̄ elemēta adiūcē cū venerit prime q̄-
litates ad gradus cōueniētes māe p̄ certa cōplone illud q̄
introducit cōplonē ē ignis vel calor ignis. **C**Et h̄ voluit ex-
p̄sse Auer. in expositiōe. 4. methauī. ca: z: vbi dicit. ad fi-
nem. Et elemētuī qđ ē ḡnationis cā p̄ma aīis opans in reb⁹
corporalib⁹ est ignis. et id qđ ē aer. et qđ ē aqua cito destrui-
tur p̄ ignē: et elemēta oīa sunt subiecta igni. et ignis ē opans
in ista et vincēs ista. Hec cōmen. vnde paulopost subdit. Et
postq; res est sic. tūc oē mixtuī h̄z. ppriū calorē fīm pprioz
nāz qđ est calor et silitudo forme. Volo dicere q̄ calor cō-

Fen. I.

cludit māz t terminat ipam. Et aduerte q; h̄ sūia m̄t. est sūia t fūdamētū dicētū q; oē mixtū est a dñio calidū t humidū. s̄ de hoc magis in sequēti capitulo.

Buo át grauia plus iuuāt ad mēbroz genera-
tionē t eoz getē; t duo leuia plus iuuāt ad ge-
nerationē sp̄iu; t motionē eoz: t ad monēda
mēbra l̄z motor nō sit nisi aīa; hec sunt elemēta.
Cōparat elemēta grauia t leuia quo ad mixta i corpe hu-
mano. Et dñr duo grauia pl̄ iuuare ad mēbroz gnationē
t plus quātitatiue eē in mēbris ceteris elemētis nō graui-
bus t ad getē faciūt: qz ista grauia appetunt gescere vt su-
pra dñm est de terra: nō sic at leuia. Reliq̄ v̄o q; dñr sūt no-
ta: cū sp̄us sit q̄si aer t dicē mot̄ fieri ab aīa pncipalr. Et i-
telligēdo de motu volūtario: t ét de motu spirituū p̄ quez
transeunt ad membra.